ENAMAT

Ato

Ato

ATO ENAMAT Nº 33, DE 04 DE MARÇO DE 2024.
 A DIRETORA EM EXERCÍCIO DA ESCOLA NACIONAL DE FORMAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DE MAGISTRADOS DO TRABALHO –
ENAMAT,no uso de suas atribuições legais e regimentais,

considerando
 a realização sucessiva da 6ª Reunião do Sistema Integrado de Formação de Magistrados do Trabalho – SINFOMAT (Biênio 2022-2024),
designada para o dia 19 de fevereiro de 2024, às 9h; e do 10º Curso de Formação Continuada sobre Administração Judiciária, nos dias 20 e 21 de
fevereiro de 2024, ambos nas dependências desta Corte, na cidade de Brasília/DF;

considerando,
outrossim, a apresentação de atestado médico, encaminhado via e-mail, a impossibilitar o comparecimento presencial aos referidos eventos;

R E S O L V E:

Tornar sem efeito o item 17 do ato n.º 002, de 17 de janeiro de 2024:
17 – ANA CAROLINA ZAINA

, Desembargadora do Trabalho (Justiça do Trabalho), trecho Curitiba/PR - Brasília/DF, com retorno à cidade de partida do trecho inicial
(Curitiba/PR), no período de 18/02/2024 a 21/02/2024, totalizando 3,50 diárias, com a emissão de bilhete de passagem aérea, com a finalidade de
participar da 6ª Reunião do Sistema Integrado de Formação de Magistrados do Trabalho (SINFOMAT), em Brasília/DF, no dia 19 de fevereiro de
2024; e do 10º CFC sobre Administração Judiciária, entre os dias 20 e 21 de fevereiro, também em Brasília/DF.

                      Publique–se no DEJT e BI.

Ministra DELAÍDE ALVES MIRANDA ARANTES

T
ST – Diretora em Exercício da ENAMAT

ATO ENAMAT Nº 36, DE 8 DE MARÇO DE 2024.

O DIRETOR DA ESCOLA NACIONAL DE FORMAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DE MAGISTRADOS DO TRABALHO – ENAMAT
,no uso de suas atribuições legais e regimentais,

considerando
 a convocação para Reunião das Comissões da Enamat, seguida do Seminário Violências de Gênero e Trabalho e da realização de Oficina sobre
Protocolo para atuação com perspectiva antidiscriminatória, entre os dias 4 e 7 de março de 2024, nas dependências desta Corte, na cidade de
Brasília/DF;

considerando

Caderno Administrativo
 Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados

do Trabalho

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº3927/2024 Data da disponibilização: Sexta-feira, 08 de Março de 2024.

Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de

Magistrados do Trabalho

Ministro MAURICIO GODINHO DELGADO

Diretor da ENAMAT

SAFS - Qd 8 - Lote 1 - Zona Cívico-Administrativa - Bloco A, L4

sul, Brasília /DF

CEP: 70070943

Telefone(s) : 3043-4269

Código para aferir autenticidade deste caderno: 211569

ENAMAT 1
  Ato 1
    Ato 1

 os termos do ATO ENAMAT N.º 001, DE 8 DE JANEIRO DE 2024; e
considerando

 o disposto no artigo 3º, inciso III, do ATO CONJUNTO.TST.CSJT.ENAMAT.N.º 1, de 4/3/2013;

R E S O L V E:

Alterar o item 5 do
ATO ENAMAT Nº 26, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2024, para que conste:

 5 - CLAUDIRENE ANDRADE RIBEIRO

, JUÍZA DO TRABALHO (Justiça do Trabalho), trecho Cuiabá/MT - Brasília/DF, com retorno à cidade de partida do trecho inicial (Cuiabá/MT), no
período de 03/03/2024 a 07/03/2024, totalizando 4,50 diária(s), com a emissão de bilhete de passagem aérea, com a finalidade de participar da
Reunião das comissões de gênero e raça dia 4 de março, bem como do Seminário Violências de Gênero e Trabalho, a ser realizado nos dias 5 e 6
de março de 2024, no auditório Ministro Mozart Victor Russomano, nas dependências do TST e ainda a Oficina sobre o Protocolo para atuação
com Perspectiva Antidiscriminatória, a ser realizada entre os dias 6 e 7, nas dependências do TST.

Publique–se no DEJT e BI.

Ministra DELAÍDE ALVES MIRANDA ARANTES

T
ST – Diretora em Exercício da ENAMAT

ÍNDICE

3927/2024 Escola Nacional de Formação e
Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho

2

Data da Disponibilização: Sexta-feira, 08 de Março de 2024

Código para aferir autenticidade deste caderno: 211569

	Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho
	ENAMAT
	  Ato
	    Ato

		2024-03-08T17:15:18-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148